
@
GOVERNO MUNICIPAL

SIRIRI / SERGIPE
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO NO 092
DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

NOMEIA COMISSÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE CULTURA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIRIRI. ESTADO DE SERGIPE. no uso das
atribuições que Ihe são conferidas nos termos dos incisos XXIX do Art. 79 da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE

Art.I' - Nomeia a composição inicial do Conselho Municipal de Cultura do
Município de Siriri/SE, conforme o art. 5o, da Lei Municipal no 411, de 17 de agosto
de 2023

1. Ricardo Silva Souza -- CPF: 001.XXX.XXX-60 -- Conselheiro
11. Nisiane de Oliveira Silva dos Santos - 048.XXX.XXX-93 -- Conselheira:
111. Wellington de Araújo Andrade -- 585.XXX.XXX-00 -- Conselheiras
IV. Aniele do Nascimento Santos Santana -- 004.XXX.XXX-23 -- Conselheira:
V. Lucileia de Jesus Santos -- 171.XXX.XXX 34 -- Conselheira:
VI. Eanes Oliveira Barbosa -- 517.XXX.XXX-91-- Conselheiro

Art. 2o - A contar da data, de promulgação desta portaria/decreto, os
nomeados terão 90 dias para realizar a primeira reunião para discussão das diretrizes
do Sistema Municipal, Plano Municipal, Plano Municipalde Cultura, Fundo Munlcipalde
Cultura do município de Sirirl/SE

Art. 3o - Fica instituído duas reuniões anuais com os componentes do Conselho
Municipalde Cultura de Siriri/SE - COMCULTURA, aprovado pelalei municipaln' 411
de 17 de agosto de 2023, para diretrizes da gestão culturalno município de Siriri/SE

Art. 4o. Revogam-se as disposições em contrário

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIRIRI/SE, em 05 de setembro de 2023

ARIA CLARA SANTOS
Prefeita Interina

Praça Dr. Mário Pinotti. 306 - Centro -- Siriri - Sergipe CEP 49 630-000 Tel./Fax (0XX79) 3297-1232
www.siriri.se.aov.br

E-mail: gabinete@siriri.se.gov.br


